
 

Pag. 1 a 9 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSIZIONE DA INQUADRARE AI 
SENSI DEL VIGENTE CCNL COMMERCIO SERVIZI E TERZIARIO CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO - LIV. QUADRO (amministrazione, finanza, rendicontazione-controllo di 
ges�one e coordinamento personale) 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
PREMESSO CHE 

 
Sannio Europa S.C. a R.L., Società in House a totale partecipazione pubblica della Provincia di Benevento, alla 
quale sono atribuite le funzioni di: 

- Ges�one opera�va e co-ges�one con l’Ente Provincia della Rete Museale Provinciale; 
- Promozione della Rete Museale Provinciale; 
- Servizi di comunicazione e promozione a supporto della Presidenza della Provincia e dell’amministrazione; 
- Servizi di supporto ai Setori Tecnici – Ufficio di Piano della Forestazione - Ufficio di Piano in materia di 

Pianificazione e Governo del Territorio Provinciale (ulteriori informazioni sul sito www.sannioeuropa.com). 
 
La Società prevede un organico, a pieno regime, di 17 risorse a t.i. 
Vista la delibera dell’assemblea societaria del 16.12.2023; 
Vista la propria determinazione n. 1/2024  

DISPONE 
La pubblicazione del presente avviso pubblico per la selezione pubblica per �toli ed esami, nel rispeto delle 
norma�ve vigen�, per il profilo professionale in oggeto. 
Il presente avviso disciplina le modalità di selezione. 
 

Art.1 – Profili e Posizioni da ricoprire 

 
Profilo 

Posizioni da 
ricoprire 

Livello di 
inquadramento Titolo di Studio 

A 

PROFILO QUADRO 
(amministrazione, finanza, 

rendicontazione-controllo di 
ges�one e coordinamento 

personale) 

1 
QUADRO 

CCNL COMMERCIO 

Laurea Magistrale 
Specialis�ca o vecchio 

ordinamento in Economia e 
Commercio/Economia 

Aziendale od equipollen� 

 

Art. 2 - Possesso dei requisi� di ammissione 

Tu� i requisi� di caratere generale e specifico richies� per il profilo professionale, di cui ai seguen� ar�coli 3 
e 4, sono obbligatori e dovranno essere possedu�, pena esclusione, alla data di scadenza dei termini per la 
presentazione delle domande e fino all’eventuale s�pula del contrato di lavoro. Ove si verificasse la perdita 
totale o parziale di alcuni requisi� generali o specifici, il candidato è tenuto a comunicarlo all’indirizzo PEC: 
amministrazionesannioeuropa@pec.it. 
In mancanza, in fase di verifica del possesso dei requisi�, la perdita totale o parziale dei requisi� generali o 
specifici sarà mo�vo di esclusione dalla graduatoria. 

p_bn.p_bn.REGISTRO UFFICIALE.I.0002258.26-01-2024.h.11:24

http://www.sannioeuropa.com/


 

Pag. 2 a 9 

Tu� i requisi� dovranno essere dichiara� e autocer�fica�, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, nella 
domanda di partecipazione alla selezione pubblica presente sul sito di Sannio Europa S.C. a R.L., nella 
seguente sezione: AmministrazioneTrasparente/BandidiConcorso. 
La Società si riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese dal candidato in via preven�va alla s�pula 
del contrato di lavoro. 
Qualora la verifica accertasse la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese dal candidato, lo stesso sarà 
escluso dalla selezione, ferme restando le sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n. 445/2000. 

Art. 3 - Requisi� di ammissione generali obbligatori 

I requisi� generali obbligatori, ai fini dell’ammissione alla presente procedura, sono: 
a. essere citadino italiano o di altro Stato membro dell’Unione Europea o di uno Stato Extraeuropeo; 
b. godere dei diri� civili e poli�ci nello Stato di appartenenza; 
c. avere adeguata conoscenza della lingua italiana, scrita e parlata; 
d. non avere riportato condanne penali, non avere procedimen� penali in corso, non essere stato interdeto 

dai pubblici uffici; 
e. non essere sotoposto a misure che escludono, secondo le leggi vigen�, la cos�tuzione del rapporto di 

lavoro con la Pubblica Amministrazione o di Società Partecipate da Ente Pubblico/Privato; 
f. non essere stato des�tuito o dispensato o licenziato da un impiego presso la Pubblica Amministrazione 

o Società Partecipate da Ente Pubblico/Privato per persistente insufficiente rendimento, né per esser 
stato/a dichiarato/a decaduto/a per aver conseguito la nomina mediante la produzione di documen� 
falsi o vizia� da invalidità non sanabile o per aver rilasciato false dichiarazioni sos�tu�ve di a� o fa�; 

g. non essere coinvolto in alcun procedimento amministra�vo o giudiziario previsto dal D. Lgs. 231/01 e 
s.m.i.; 

h. non essere stato interdeto dalla Pubblica Amministrazione o da Società Partecipate da Ente Pubblico a 
seguito di sentenza passata in giudicato; 

i. possedere l’idoneità psico-fisica specifica per le funzioni afferen� alla posizione professionale ricercata; 
j. non trovarsi in situazioni di conflito di interesse con Sannio Europa S.C. a R.L.; 
k. non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità o incompa�bilità richiamate dall’art. 53 del D. Lgs. 

30 marzo 2001, n. 165. 

Art. 4 - Requisi� di ammissione specifici, obbligatori e preferenziali 

I requisi� specifici, obbligatori e preferenziali di ammissione per il profilo richiesto, ai fini dell’ammissione alla 
presente procedura, sono rappresenta� nelle seguen� tabelle: 
 
 
 
 
  



 

Pag. 3 a 9 

 

PROFILO A – LIVELLO QUADRO  

Inquadramento 
contratuale 

Numero 
risorse 

Descrizione del Profilo e competenze 

 
QUADRO 

 
1 

Il profilo professionale dovrà contribuire, con le proprie competenze, 
all’espletamento, nell’ambito delle proprie mansioni, al Bilancio 
aziendale, Sistemi di budget e repor�ng, analisi e controllo dei cos� 
aziendali, pianificazione Finanziaria e Controllo della Liquidità, a�vità 
di rendicontazione contrato di servizi, supporto all'organo 
amministra�vo per la ges�one aziendale, responsabile di quanto 
previsto dalla norma�va Privacy, adempimento di tu� gli obblighi 
tributari ineren� all’a�vità aziendale (imposte direte e indirete, altri 
adempimen�), ges�one del rischio fiscale, funzione di coordinamento 
del personale dipendente; 
Funzioni di RUP. 

Requisi� obbligatori e preferenziali di ammissione 

Requisi� 
obbligatori 

1. Laurea Magistrale/Specialis�ca o vecchio ordinamento in Economia e 

Commercio – Economia Aziendale ovvero equipollente 

 
Requisi� 

preferenziali 

● Titoli extra lauream (Master I e/o II livello, corsi di formazione, etc.) 
● Conoscenza della lingua inglese cer�ficata da sogge� di cui al D.M. 3889 

del 7 marzo 2012 (modificata con Decreto del Diretore MIUR del 9 
febbraio 2021); 

● Abilitazione professionale; 
● Pregressa esperienza in materia di contabilità e/o controllo di ges�one; 

conoscere l’economia aziendale e l’amministrazione aziendale; avere una 
buona conoscenza delle norma�ve contabili, fiscali, rendicontazione fondi 
regionale, statali, comunitari e di ges�one del personale. 

Tu� i �toli di studio richies� dovranno essere riconosciu� dal MIUR e ove previsto, sono sogge� alle norme 
di equipollenza nazionale, comunitaria ed extracomunitaria. 
 

Art. 5 - Altri Requisi� professionali (So� Skills) 

Il candidato dovrà inoltre dimostrare di essere in possesso delle seguen� competenze trasversali: 

 a�tudine al Problem-Solving;    

 capacità di lavorare in gruppo e ges�re in maniera efficace le relazioni;  

 predisposizione al cambiamento;  

 saper ricercare e raccogliere s�moli u�li a sviluppare nuove idee e favorire   il confronto. 

La verifica del possesso dei requisi� (So� Skills) di cui al presente ar�colo sarà oggeto di valutazione in sede 
di colloquio. 



 

Pag. 4 a 9 

Art. 6 - Termini e modalità di candidatura 

Gli interessa� dovranno presentare apposita domanda, in formato PDF, u�lizzando esclusivamente il modello 
di candidatura allegato al presente avviso, scaricabile nella seguente sezione 
AmministrazioneTrasparente/BandidiConcorso, debitamente datato e firmato dal candidato. 
Nella domanda, il candidato dovrà dichiarare di possedere i requisi� generali e specifici obbligatori previs� 
dagli art. 3 e 4 del presente bando. Dovrà inoltre dichiarare di: 

1. non avere in corso rappor� di coniugio ovvero di parentela o affinità entro il 4° grado compreso, con 
l’organo amministra�vo della Società, impegnandosi a darne comunicazione nel caso in cui quanto sopra 
dovesse verificarsi successivamente; o in alterna�va: 

2. di avere in corso rappor� di coniugio ovvero di parentela o affinità entro il 4° grado compreso, con 
l’organo amministra�vo della Società. 

Alla domanda i candida� dovranno allegare, a pena di esclusione, il Curriculum Vitae redato in lingua italiana, 
firmato e datato e il documento di iden�tà in corso di validità. 
Il curriculum deve essere redato secondo il formato Europeo nella forma di autocer�ficazione ai sensi dell’art. 
46 DPR 445/2000 e con dichiarazione di consenso al tratamento dei da� personali ai sensi del Regolamento 
Europeo per il tratamento dei da� personali 2016/679 e del D. L. vo 101/2018. Il contenuto del curriculum 
dovrà riportare, con completezza di da� ai fini della correta valutazione: 

a. il �tolo di studio e rela�vo voto di laurea/diploma; 
b. partecipazione a Corsi ineren� al profilo da ricoprire; 
c. �pologia delle is�tuzioni/en�/aziende e delle rela�ve struture presso le quali il candidato ha svolto 

la sua a�vità; 
d. posizione e funzione ricoperta dal candidato nelle struture presso le quali ha svolto la sua a�vità; 
e. competenze specifiche acquisite rela�vamente ad ogni posizione e funzione ricoperta; 
f. eventuale abilitazione o iscrizione all’albo di competenza; 
g. eventuale possesso di cer�ficazione della Lingua Inglese; 
h. eventuale possesso di cer�ficazione delle competenze digitali; 
i. ogni eventuale informazione ritenuta u�le ai fini della valutazione. 

La mail cer�ficata, compresi gli allega�, deve avere una dimensione massima di 30 MB. 

Le domande dovranno pervenire, a pena di esclusione dalla selezione, entro le ore 14:00 del 04.03.2024 
esclusivamente per via telema�ca tramite PEC all’indirizzo: amministrazionesannioeuropa@pec.it. 
Il messaggio deve avere ad oggeto “Avviso pubblico di selezione, per �toli ed esami, DOMANDA PER IL 
PROFILO LETTERA A-QUADRO”. 
Non sono ammesse altre forme di invio delle domande/candidature al presente avviso. 

Non verranno prese in considerazione, altresì, le domande che, per qualsiasi mo�vo, compresi la forza 
maggiore e il fato di terzi, perverranno con modalità difformi rispeto a quelle indicate e/o al di fuori del 
predeto termine di invio e/o prive della documentazione richiesta. 
Il mancato rispeto dei termini e modalità precedentemente indica� comporterà l’esclusione del candidato 
dalla procedura sele�va. 
Ad ogni candidato sarà atribuito un codice iden�fica�vo che gli verrà comunicato a mezzo PEC; pertanto, per 
tute le pubblicazioni, rela�ve all’elenco degli ammessi al colloquio, calendario delle prove, la graduatoria 
finale etc., verrà u�lizzato il precitato codice iden�fica�vo. 
Il candidato è tenuto a comunicare ogni eventuale variazione dell'indirizzo di residenza, domicilio, telefono ed 
e-mail indica� in fase di candidatura tramite la casella amministrazionesannioeuropa@pec.it 



 

Pag. 5 a 9 

L’avviso e le comunicazioni rela�ve al presente bando saranno reperibili sul sito internet della Società 
wwww.sannioeuropa.com nella sezione AmministrazioneTrasparente/BandidiConcorso e sul sito is�tuzionale 
della Provincia di Benevento www.provinciadibenevento.it nella sezione 
AmministrazioneTrasparente/BandidiConcorso 

Art. 7 - Commissione esaminatrice 

La Commissione esaminatrice è nominata dall’ Amministratore Unico successivamente alla data di scadenza 
per la presentazione delle candidature ed è composta in conformità a quanto stabilito all’art. 5 del 
Regolamento per il reclutamento del personale dipendente di Sannio Europa S.C. a R.L. pubblicato sul sito 
web della Società nella seguente sezione: AmministrazioneTrasparente/BandidiConcorso. 
I componen� della Commissione Esaminatrice, presa visione dell’elenco dei partecipan�, sotoscrivono la 
dichiarazione che non sussistono situazioni di incompa�bilità o di conflito di interessi tra essi e i concorren� 
(D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 art.11). 

Art. 8 - Cause di esclusione 

La Società si riserva, a suo insindacabile giudizio, di richiedere ai candida� di regolarizzare o integrare la 
domanda di partecipazione entro un termine assegnato. 
L’esclusione dalla selezione avverrà qualora ricorrano uno o più dei seguen� casi: 
● il mancato possesso dei requisi� generali e/o specifici obbligatori previs� per la candidatura di cui agli 

art. 3 e 4 del presente avviso; 
● la presentazione o l'inoltro della candidatura con modalità diverse da quelle previste dall’avviso; 
● la mancata o falsa produzione della documentazione richiesta per l'ammissione; 
● la mancata regolarizzazione o integrazione della candidatura entro il termine assegnato. 
In caso di errata o insufficiente compilazione della domanda di partecipazione o dei cer�fica�/documen� 
richies�, non sanabili o non sana� a seguito delle richieste di cui al comma precedente, il candidato sarà 
escluso dalla procedura. 

Art. 9 - Prova di esame 

La procedura sele�va si ar�cola nelle seguen� fasi: 
• parere scrito; 
● verifica del possesso dei requisi� generali e obbligatori; 
● valutazione del CV e dei requisi� preferenziali;  
● colloquio/esame orale. 

Per la valutazione dei candida� ammessi, la Commissione ha a disposizione un massimo di n. 20 pun� così 
suddivisi: 

● Valutazione istruzione e formazione CV max pt. 8 

● Valutazione esperienza professionale CV max pt. 12 

I pun� per la valutazione dei requisi� preferenziali saranno ripar�� secondo quanto previsto dalla seguente 
tabella: 
  

http://www.provinciadibenevento.it/


 

Pag. 6 a 9 

Tabella di valutazione CV Forma�vo e Professionale Profilo A-QUADRO 

Profilo Area Requisito Valore 
Requisito Pun� 

  Titolo di studio superiore al �tolo di accesso Si/No 
(max 1 �tolo per 

�pologia) 

 

3 

  Corso di formazione a�nente al profilo da ricoprire  2 

  Abilitazione professionale  2 

  Conoscenza della lingua inglese cer�ficata da 
sogge� di cui al D.M. 3889 del 7 marzo 2012 
(modificata con Decreto del Diretore MIUR del 9 
febbraio 2021) 

 

1 

 TOTALE CURRICULUM FORMATIVO PROFILO A 8 

A 
 CURRICULUM 
PROFESSIONALE 
(MAX 10 PUNTI) 

Anni di esperienza in una delle materie di cui al 
Profilo A con possibilità di cumulo degli anni in caso 
di esperienze diverse. 
 
 
 

Fino a 1 anno => 
3 pt 
da 1 a 3 anni=> 
5 pt  
da 3 a 5 anni=> 
7 pt 
da 5 a 10 anni => 
9 pt 
>di 10 anni => 12 

12 

                       TOTALE CURRICULUM PROFESSIONALE PROFILO A 12 

                       TOTALE CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE 20 

*Ai fini dell’attribuzione del punteggio, i periodi pari o superiori a 15 giorni saranno computati per mese intero. 
 
Per il profilo, i candida� ammessi alla fase successiva sosterranno una prova scrita cos�tuita da un parere su 
uno o più argomen� previs� per la prova orale e indica� di seguito nel detaglio. 

Alla prova scrita la Commissione assegna un massimo di n. 40 pun�. 

I candida� che avranno otenuto un minimo di n. 24 pun� nella prova scrita a risposta mul�pla saranno 
ammessi alla fase successiva con avviso pubblicato sul sito is�tuzionale della Società. 

Al colloquio orale la Commissione assegna un massimo di n. 40 pun�. 

La valutazione delle competenze verrà accertata a seguito di domande (in busta chiusa), sulle competenze 
professionali rela�ve al profilo e sulle competenze trasversali (so� skills) così come individuate dalla 
Commissione. Le domande saranno estrate a caso in sede di colloquio e subito dopo archiviate e non più 
u�lizzabili nei successivi colloqui. 

Il colloquio prevederà la valutazione delle competenze secondo quanto previsto dalla seguente tabella: 

  



 

Pag. 7 a 9 

 

 TABELLA 

Competenze professionali rela�ve al 
profilo (Max 35 pt) 

Per ciascuna domanda: 
o�mo (pt 10), dis�nto (pt 9), buono (pt 8), discreto (pt 7), 
sufficiente (pt 6), scarso (pt 4), insufficiente (pt 2). 

Competenze trasversali – So� skills (vedi 
art.5) (Max 5 pt) 

o�mo (pt 10), dis�nto (pt 9), buono (pt 8), discreto (pt 7), 
sufficiente (pt 6), scarso (pt 4), insufficiente (pt 2). 

Il colloquio verterà sulle materie sotoelencate: 

PROFILO A – QUADRO (amministrazione, finanza, rendicontazione-controllo di ges�one e coordinamento 
personale) 
 
Materie ineren� al profilo da ricoprire con par�colare riferimento: 
 Bilancio delle società di capitali con par�colare riferimento alla società consor�le a responsabilità 

limitata, Sistemi di budget e repor�ng, analisi e controllo dei cos� aziendali, pianificazione 
Finanziaria e Controllo della Liquidità; 

 Rendicontazione alla P.A.; 
 Dirito tributario societario (imposte direte e indirete, altri adempimen�), ges�one del rischio 

fiscale; 
 Principi di Dirito previdenziale e di amministrazione del personale; 
 Principi di dirito amministra�vo con par�colare riferimento al codice dei contra� (d.lgs. 36/2023); 
 Principi di dirito delle società in house;  
 Competenze trasversali e comportamentali – So� Skills. 

Alla valutazione  del possesso di tali competenze contribuiranno elemen� sulla dimensione comportamentale 
raccol� durante tuto lo sviluppo del colloquio, nonché elemen� derivan� da domande specifiche a�nen� 
alle competenze trasversali e/o comportamentali. 

Per il superamento della prova orale, il candidato dovrà aver raggiunto un punteggio minimo di 24/40, coloro 
che avranno otenuto un risultato inferiore saranno esclusi dalla seguente procedura. 

Art. 10 - Comunicazioni e convocazioni 

Tute le comunicazioni e convocazioni, anche l'eventuale rinvio della prova, saranno resi no� esclusivamente 
sul sito internet della Società nella sezione: AmministrazioneTrasparente/BandidiConcorso. 
Le comunicazioni e convocazioni di cui sopra sono da intendersi a tu� gli effe� di legge, legali per la selezione 
di cui tratasi. 
I candida� ammessi al colloquio orale dovranno presentarsi obbligatoriamente, pena esclusione, con un valido 
documento di iden�tà personale in corso di validità. 
La mancata presenza dei candida� nel giorno, luogo ed ora stabili� al colloquio equivarrà a rinuncia alla 
selezione in oggeto. 

Art. 11 - Formazione della graduatoria di merito e suo u�lizzo 

Al termine delle prove di cui al presente bando, la Commissione s�lerà la graduatoria finale di merito dei 
candida� determinata dalla sommatoria dei punteggi otenu� nella fase di selezione che sarà pubblicata sul 



 

Pag. 8 a 9 

sito internet della Società nella sezione AmministrazioneTrasparente/BandidiConcorso. Saranno dichiara� 
vincitori ai fini della selezione, nei limi� dei pos� disponibili, i candida� idonei u�lmente colloca� nella 
graduatoria di merito. 
La rinuncia dei candida� all’assunzione a tempo indeterminato comporterà la decadenza e rinuncia alla 
graduatoria. 
La graduatoria, composta dall’elenco dei candida� idonei ma non assun� per mancanza di pos� disponibili, 
resterà in vigore per possibili ed eventuali assunzioni del medesimo profilo professionale o anche inferiore 
per la durata di 36 mesi. 
In caso di ex aequo si procederà in base a quanto previsto dall’art. 5, comma 4, del D.P.R. 487 del 9 maggio 
1994. Qualora la condizione di ex aequo permanesse, la preferenza sarà determinata dalla minore età del 
candidato. 

Art.12 - Nomina ed assunzione del vincitore 

Il candidato dichiarato vincitore sarà assunto in servizio mediante sotoscrizione di apposito contrato 
individuale di lavoro. A tal fine il vincitore dovrà presentare alla Società, nel termine e con le modalità indicate 
nella comunicazione ricevuta, a pena di decadenza, i documen� necessari a dimostrare l’effe�vo possesso 
dei requisi� previs� dal presente avviso. Nello stesso termine dovrà, soto la sua responsabilità, dichiarare di 
non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompa�bilità richiamate dall’art. 53, D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 
e di non trovarsi in situazioni di conflito di interessi con Sannio Europa. 
La Società procederà all’accertamento della veridicità delle dichiarazioni rese all’ato della compilazione della 
candidatura di partecipazione e qualora ne rilevi la non veridicità, il dichiarante decadrà dai benefici otenu�. 
Il candidato dichiarato vincitore che non si presenterà alla sotoscrizione del contrato sarà considerato 
rinunciatario. 
Il periodo di prova è stabilito così come previsto ai sensi del vigente CCNL Commercio Servizio e Terziario. 

Art. 13 - Tratamento economico 

Al vincitore assunto con contrato di lavoro a tempo pieno e indeterminato si applicherà il tratamento 
giuridico ed economico previsto dal CCNL Commercio Servizio e Terziario rela�vamente al livello economico 
di inquadramento conseguito (QUADRO). 

Art. 14 - Tratamento dei da� personali 

Il Titolare del tratamento dei da� personali è Sannio Europa S.C. a R.L., Viale Mellusi, 68 – Benevento 82100. 
La presentazione della domanda di partecipazione alla presente procedura di selezione comporta il 
tratamento di da� personali ai fini della ges�one della procedura medesima, nel rispeto del Regolamento 
(UE) 2016/679 e del Codice privacy, d.lgs. 196/2003, come modificato dal d.lgs. 101/2018. 
I da� personali oggeto del tratamento verranno u�lizza� esclusivamente per le finalità di selezione del 
personale; in par�colare i da� saranno trata� per finalità connesse e strumentali allo svolgimento della 
procedura e per la formazione di eventuali e ulteriori a� alla stessa connessi, anche con l’uso di procedure 
informa�zzate, nei modi e limi� necessari per perseguire tali finalità. 
La base giuridica del tratamento è da rinvenirsi nell’art. 6, par. 1, let. b) e c), nell’art. 9, par. 2, let. b) GDPR 
e negli art. 2-sexies, comma 2, let. dd) e 2-oc�es, comma 3, let. a) Codice privacy. Di seguito si elencano le 
categorie di da� personali trata�: 
- da� anagrafici; 
- da� di contato; 
- da� di iden�ficazione e/o riconoscimento. 



 

Pag. 9 a 9 

Il conferimento di tali da� è obbligatorio anche ai fini dell’accertamento del possesso dei requisi� di 
partecipazione, pena l’esclusione della procedura. 
I da� forni� sono raccol� presso Sannio Europa e presso gli uffici ove si svolgeranno le procedure concorsuali 
per le finalità di ges�one della procedura e vengono trata� dalle persone autorizzate e preposte alla 
procedura di selezione. 
I da� personali verranno conserva� per la durata della selezione e poi cancella�. Qualora ci fosse una 
graduatoria di idonei valida verranno conserva� i da� di coloro che rientrano in tale graduatoria fino alla 
scadenza di validità della stessa. 
Ai candida� sono riconosciu� i diri� di cui agli art. 15 e ss. GDPR, in par�colare, il dirito di accedere ai propri 
da� personali, di chiederne la re�fica e la limitazione del tratamento, rivolgendo le richieste al Titolare del 
tratamento, Sannio Europa S.C. a R.L., mandando una raccomandata all’indirizzo Viale Mellusi, 68 – 
Benevento 82100 ovvero una pec: amministrazionesannioeuropa@pec.it . 
Gli interessa� che ritengono che il tratamento dei da� personali a loro riferi� avvenga in violazione di quanto 
previsto dal GDPR hanno dirito di proporre reclamo al Garante, come previsto dall’art. 77 GDPR, o di adire le 
opportune sedi giudiziarie (art. 79 GDPR). 
Il DPO è contatabile ai seguen� recapi�: e-mail: orlando.mario@gmail.com. 
Per informazioni ineren� al presente avviso, gli interessa� potranno rivolgersi al seguente punto di contato: 
segreteria@sannioeuropa.com   

Art. 15 - Disposizioni finali 

È possibile ricorrere avverso i provvedimen� rela�vi al presente avviso nelle forme, nei limi� e nei termini 
previs� dalla norma�va vigente. Il Foro competente è quello di Benevento. 
La pubblicazione del presente avviso e di tu� gli a� rela�vi della presente procedura sul sito internet 
is�tuzionale della Società ha valore di no�fica nei confron� dei partecipan� alla presente selezione pubblica. 
La pubblicazione del presente avviso, nonché la successiva partecipazione alla selezione dei candida� e le 
comunicazioni agli stessi, non comportano in alcun modo un obbligo di assunzione da parte di Sannio Europa, 
riservandosi quest’ul�ma in ogni momento la facoltà di revocare o interrompere la selezione, senza che 
candida� possano vantare alcun dirito o pretesa di sorta anche riferibili a future selezioni per il reclutamento 
del personale. 

Art. 16 - Richieste di chiarimen� 

Il candidato potrà inoltrare eventuali richieste di chiarimen� all'indirizzo segreteria@sannioeuropa.com  nei 
tempi e modi di seguito riporta� indicando nell’oggeto della comunicazione il profilo per il quale si concorre. 
Le Richieste di chiarimen� potranno essere inoltrate entro le ore 12 del 22 febbraio 2024. 
Tute le richieste pervenute dopo l’ora e il giorno sopra indica� non saranno prese in considerazione. Le 
Richieste di chiarimen� formali verranno pubblicate sul sito internet della società nella sezione 
AmministrazioneTrasparente/BandidiConcorso e diventeranno parte integrante del presente avviso. Non 
saranno date informazioni a mezzo telefonico, e-mail o altro mezzo di comunicazione. 

Benevento, 25/01/2024 
         L’Amministratore Unico 

(Avv. Giuseppe Sauchella) 

mailto:segreteria@sannioeuropa.com
mailto:segreteria@sannioeuropa.com

	Art.1 – Profili e Posizioni da ricoprire
	Art. 2 - Possesso dei requisiti di ammissione
	Art. 3 - Requisiti di ammissione generali obbligatori
	Art. 4 - Requisiti di ammissione specifici, obbligatori e preferenziali
	Art. 5 - Altri Requisiti professionali (Soft Skills)
	Art. 6 - Termini e modalità di candidatura
	La mail certificata, compresi gli allegati, deve avere una dimensione massima di 30 MB.
	Art. 7 - Commissione esaminatrice
	Art. 8 - Cause di esclusione
	Art. 9 - Prova di esame
	Art. 10 - Comunicazioni e convocazioni
	Art. 11 - Formazione della graduatoria di merito e suo utilizzo
	Art.12 - Nomina ed assunzione del vincitore
	Art. 13 - Trattamento economico
	Art. 14 - Trattamento dei dati personali
	Art. 15 - Disposizioni finali
	Art. 16 - Richieste di chiarimenti


